【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６９５５

富山大学 研究振興部 社会貢献課

TEL. ０７６－４４５－６５１９

                   令和２年８月１９日

報 道 機 関  各位

本塾は、富山中央青果株式会社と富山大学の産学連携事業として、地方の卸売業

が地域課題解決に向けた取組を行うことによって、地方創生および地域経済の活性

化を図るものです。生産者、仲卸業、飲食店、商店等の塾生と共に地域課題解決に

向けた新たな事業の立案・実践を目指すことで、県内生産者の育成や生産物の付加

価値向上を図り、生産者が利益と自信を生み出すビジネスモデルの構築に取り組み

ます。

塾生のディスカッションを重視したカリキュラムを用意し、新たなビジネスモデ

ルの立案と実践を最終目的としており、特色ある地域資源や地域人材を活用しなが

ら、公設地方卸売市場を核とした地域イノベーションの創出を目指します。

ついては、開講式を下記のとおり開催致しますので、取材・報道方宜しくお願い

申し上げます。

記

【日時】令和 2年 8月 26日(水) 13：30～15：30（開場 13：00）

【場所】とやま自遊館 １F 自遊館ホール

【内容】開講挨拶  富山中央青果株式会社 代表取締役社長 安井 豊

    来賓挨拶    衆議院議員 田畑裕明  他

    特別講義： 株式会社農業総合研究所 代表取締役会長 及川智正

      田辺市役所 企画部 たなべ営業室 鍋屋安則

      富山大学  地域連携推進機構   教授   金岡省吾

    閉講挨拶  富山大学 経済学部長 森岡 裕

    閉会
意見交換会 生産者、飲食店等の塾生同士による意見交換会

    ※上記時間は予定であり、前後することがございますのでご了承下さい。
    ※ご来場の際はマスク着用等、感染症対策へのご配慮をお願い致します。

富山中央青果株式会社との連携型 地域活性化ビジネスモデルの構築事業

「青果塾」の開講
～利益と自信を生み出す農業に向けて～